PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
Secretaria Municipal de Saúde

Página 1 de 1
Av. Quintino Poggiali, 210 - Waldemar de Castro – Centro – Ubá/MG
assessoriagabinete.sms@uba.mg.gov.br – Telefone: 32-3301-2525

OFÍCIO SMS/GAB.SEC. Nº 126/25
Ubá, 9 de Junho de 2025

À Câmara Municipal de Ubá
A/C Sr. Presidente: Vereador José Maria Fernandes

Prezado,

Em atenção ao Requerimento nº 589/2025, de autoria da Vereadora Aparecida Sônia
Ferreira Vidal, informamos que estamos estudando a sugestão. No momento há um
processo de implantação de EAP Paulino Fernandes que irá abranger a região. Sendo um
local de melhor acesso, com serviço de transporte público e ambiente mais confortável e
adequado para prestação do serviço de saúde.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de elevada estima e
consideração.Certos do atendimento desta solicitação, nos despedimos.

Atenciosamente,

Paulo Vitor da Costa

Secretário Municipal de Saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 V
IT

O
R

 D
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

ub
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

48
E

-B
E

5E
-A

B
E

A
-1

A
99

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

48
E

-B
E

5E
-A

B
E

A
-1

A
99